

Kideve Elinkeinopalvelut

Toiminnan painopisteet ja keskeiset muutokset vuoden 2024 aikana

Kideve Elinkeinopalvelut kehittää aluetta ja sen elinkeinoelämää toteuttamalla EU-rahoitteisia kehityshankkeita yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Kideve tarjoaa myös Kittilän alueen yrityksille tietoa yrittäjyydestä ja yrityspalveluista sekä opastaa yrittäjiä ja yrittäjiksi aikovia eteenpäin.

Vuonna 2024 toteutettiin uuden EU-rahoituskauden hankkeita sekä haettiin rahoitusta uusiin kehittämishankkeisiin. Lisäksi toimittiin osatoteuttajana ja yhteistyökumppanina yhteistyötahojen hallinnoimissa EU-hankkeissa.

Yrityspalveluiden ja yritysneuvonnan kysyntä on ollut vilkasta yritysten muuttuvien tilanteiden sekä aloittaneiden yritysten määrän vuoksi. Kideve Elinkeinopalvelut on järjestänyt yrityksille lukuisia tilaisuuksia ajankohtaisista aiheista liittyen yritystoiminnan eri osa-alueihin. Lisäksi on järjestetty yleisötapahtumia yhteistyökumppaneiden kanssa.

Talouden toteutuma

Ulkoinen ja sisäinen	TP 2023	TA 2024 sis. muutokset	TP 2024	Toteuma-% 2024
Toimintatuotot	268 435		52 049,16	
Myyntituotot			300	
Maksutuotot				
Tuet ja avustukset	268 435		51749,16	
Muut toimintatuotot				
Valmistus omaan käyttöön				
Toimintakulut	-735 979	-525 518	-406 618	77,9 %
Henkilöstökulut	-327 232	-344 418	-277 022,81	72,7 %
Palvelujen ostot	-366 148	-141 300	-131 122,17	79,6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	-4 409	-7 050	-10 986,79	155,8 %
Avustukset	-7 656	-8 000	-6350,87	79,4 %
Muut toimintakulut	-30 534	-24 750	-30 899,10	124,8 %
TOIMINTAKATE	-467 544	-525 518	-404 332,58	76,9 %
Rahoitustuotot ja -kulut				
Poistot ja arvonalentumiset				
TILIKAUDEN TULOS	-467 544	-525 518	-404 332,58	76,9 %
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)				
TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ	-467 544	-525 518	-404 332,58	76,9 %

Sisäiset ja vyörytykset	TP 2023	TA 2024 sis. muutokset	TP 2024	Toteuma-% 2024
Toimintatuotot				
Valmistus omaan käyttöön				
Toimintakulut	-23 623	-24 500		
Vyörytystulot				
Vyörytysmenot	-12 966	-22 215		

Toiminnan lyhyt kuvaus

Kideve Elinkeinopalvelut kehittää aluetta ja sen elinkeinoelämää toteuttamalla kehityshankkeita yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Kideve tarjoaa myös Kittilän alueen yrityksille tietoa yrittäjyydestä ja yrityspalveluista sekä opastaa yrittäjiä ja yrittäjiksi aikovia eteenpäin.

Henkilömäärä	TP2023	TA2024	TP2024
Vakinaiset			
Kokoaikaiset	3,5	4,5	4,5
Osa-aikaiset			
Vakinaiset yhteensä	3,5	4,5	4,5
Määräaikaiset			
Kokoaikaiset	1		
Osa-aikaiset			
Määräaikaiset yhteensä	1		
Yhteensä			
Yhteensä (vakinaiset ja määräaikaiset)	4,5	4,5	4,5

Tavoitteen kohteen määrittely	TP2023	TA2024	TP2024
1. Elinkeinopalveluiden toiminta kehittää aluetta ja toimialoja			
Suorien asiakaskontaktien lukumäärä (väh. % yrityskannasta)	80	60	80
2. Elinkeinopalvelut ovat tunnettuja ja helposti saavutettavia			
Elinkeinopalveluiden tavoitettavuus (väh. % yrityskannasta)	90	80	90

Tavoitteiden toteutuminen

Tavoitteet	Tavoitteiden toteutuminen
------------	---------------------------

<p>Kideve Elinkeinopalvelut kehittää aluetta ja sen elinkeinoelämää toteuttamalla EU-rahoitteisia kehityshankkeita yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa. Kideve tarjoaa myös Kittilän alueen yrityksille tietoa yrittäjyydestä ja yrityspalveluista sekä opastaa yrittäjiä ja yrittäjiksi aikovia eteenpäin.</p>	<p>Yrityspalveluiden ja yritysneuvonnan kysyntä on jatkunut vilkkaana yritysten muuttuvien tilanteiden sekä aloittaneiden yritysten määrän vuoksi. Kittilään perustettiin vuoden 2024 aikana yli 80 uutta yritystä. Yrityksille järjestettiin vuonna 2024 tilaisuuksia ajankohtaisista aiheista liittyen yritystoiminnan eri osa-alueihin. Tilaisuuksia järjestettiin sekä lähi- että hybriditilaisuuksina ja niihin osallistui yli 500 osallistujaa vuonna 2024. Vuoden aikana oltiin mukana järjestämässä yleisötilaisuuksia kuten Staalon Festit – tapahtuma ja Kittilän Markkinat – tapahtuma.</p>
<p>Kehittämishankkeiden lähtökohtana on alueen, yritysten ja toimialojen tarpeet, jonka vuoksi niiden toteuttamisessa yhteistyöllä alueen muiden toimijoiden kanssa on keskeinen merkitys. Kideven toteuttamien kehittämishankkeiden taustana ovat alueen strategiat ja kehittämisohjelmat.</p>	<p>Vuonna 2024 haettiin ja saatiin uuden EU-kauden rahoitusta sekä aloitettiin uusien EU-rahoitteisten hankkeiden toteutus. Kideve Elinkeinopalveluiden toteuttamista hankkeista ja niiden aineistoista saa lisätietoa sivulta www.kideve.fi/hanketoiminta. Vuonna 2024 Kideve on toteuttanut joko päätoteuttajana tai yhteistyökumppanina seuraavia hankkeita:</p> <ul style="list-style-type: none"> - EAKR-rahoitteinen Kestävää liiketoimintaa Narikalla -hanke - EAKR-rahoitteinen Uudistuva ja kestävä palveluliiketoiminta Kittilässä -hanke - Yhteistyö Levi Kampus -hankkeessa.
<p>Tarpeet elinkeinon kehittämisen suhteen lähtevät kolmelta tasolta; alue-, toimiala- tai yritystasolta. Alueen kehittäminen liittyy erityisesti Kittilän yritysten toimintaympäristön kehittämiseen. Toimialakehittäminen perustuu alueen yritysverkostoihin liittyvään kehittämiseen, yrityskehittämisen osalta pyritään löytämään yritykselle toimenpiteet yrityspalveluverkoston kautta.</p>	<p>Seuraavassa kuvataan tiivistetysti esimerkkejä siitä, kuinka Kideve on edistänyt vuonna 2024 kuntastrategian painopistealueita:</p>
<p>Kittilän elinkeinoelämän kehittämiseksi suunnitellaan ja toteutetaan EU-rahoitteisia kehittämishankkeita yhteistyökumppanien kanssa. Kideven vuoden 2024 hankkeet sekä muu toiminta tukevat kuntastrategian tavoitteiden toteutumista varsinkin strategian painopistealueen yritysmyönteisyys ja elinvoimatyön osalta. Kestävä kehitys sen eri muodoissa, vähähiilisyys ja yritysten kehittyminen ovat olleet erityisenä painopisteenä toiminnassa vuonna 2024.</p>	<p>1) Yhteisöllinen ja osallistava Kittilä</p> <p>Vuonna 2024 Kideve Elinkeinopalvelut on järjestänyt lukuisia yrityksille suunnattuja tilaisuuksia sekä Kittilässä järjestettäviä yleisötapahtumia yhteistyössä yhteistyökumppanien kanssa. Kideven yksin tai yhteistyökumppanien kanssa yrityksille järjestämässä työpajoissa, seminaareissa ja tilaisuuksissa on satoja osallistujia sekä suurelle yleisölle järjestettävissä tapahtumissa on useita tuhansia osallistujia. Vuonna 2024 järjestettiin työpajoja, tilaisuuksia ja tapahtumia lähi- ja etätilaisuuksina. Yhteisöllisyyden edistämiseksi on ylläpidetty Kittilän yhdistysrekisteriä ja myönnetty toiminta- ja viestintäavustusta kyläyhdistyksille. Lisäksi erityisesti Kideven kehittämishankkeissa on järjestetty kyselyitä, joissa pyritään osallistamaan laajasti toimijoita kehittämiseen. Yhteisöllisyyden ja osallistamisen edistämiseksi Kideve on viestinyt toiminnastaan internet-sivuilla www.kideve.fi sekä Facebook-sivuillaan sekä aiheesta riippuen myös muissa kanavissa ja printtimediassa.</p>
<p>Henkilöstön tehtävät sisältävät elinkeinopalveluiden järjestämisen. Näitä ovat kehittämishankkeiden osalta muun muassa aluetta ja toimialoja kehittävän EU-rahoituksen sekä muun mahdollisen rahoituksen hyödyntämisen sisältäen hankesuunnitelmien laadinnan, yhteistyökumppanien haun, rahoituksen hakemisen, rahoitusneuvottelut sekä hankkeiden käytännön toteuttamisen, hankintojen toteuttamisen, sopimusten laadinnan, ohjausryhmätyöskentelyn,</p>	

raportoinnin ja valvonnan.
Lisäksi henkilöstön tehtäviin on kuulunut yritysneuvonta yhteistyössä seudullisen yrityspalveluverkoston kanssa, tapahtumien järjestäminen, viestintätehtäviä, sidosryhmäyhteistyötä, alueen toimialoihin liittyviin tapahtumiin osallistumisen, kunnan elinkeinoelämän esittelyn, elinkeinopoliittisen suunnittelun sekä muita alueen elinkeinoelämän edistämiseen liittyviä tehtäviä.

Kuntastrategian 2018 – 2025 visio on Kittilä – puhdasta kultaa. Kunnan arvoja ovat luonto, inhimillisuus, vieraanvaraisuus ja edelläkävijyys. Kunnan visio ja arvot ohjaavat Kideve Elinkeinopalveluiden toimintaa. Kideven työssä ja projekteissa edistetään näitä arvoja ja asioita jokapäiväisessä työssä.

2) Positiivinen viestintä ja imago

Kaikessa viestinnässään Kideve Elinkeinopalvelut on viestinyt Kittilästä positiiviseen sävyyn ja rakentanut alueelle positiivista imagoa. Kideven henkilöstö on myös sitoutunut tähän ja henkilöstö pyrkii olemaan helposti lähestyttävää ja asiakaspalveluaittiita. Kidevellä on useita asiakasryhmiä ja heitä pyritään palvelemaan ammattitaidolla parhaan osaamisen mukaan. Alueelle sijoituville on annettu neuvontaa sekä pyritty tekemään heidän olonsa tervetulleeksi kuntaan. Kideve laatii tiedotteita erityisesti ajankohtaisista kehittämisteemoista sekä ylläpitää useita nettisivuja sekä sähköisiä palveluita. Kideven ylläpitämät nettisivustot ovat muun muassa seuraavat: www.kideve.fi, www.kittilanpalvelut.fi, www.kittilanyhdistykset.fi, www.lapinruokapiste.fi, www.laplandstone, rylk.kideve.fi ja www.staalonfestit.fi.

3) Huomio hyvinvointiin

Yritykset ja työpaikat luovat hyvinvointia alueelle. Kideven tärkein asiakasryhmä on alueen yritykset ja yritysten tarpeet otetaan huomioon toiminnassa. Kestävä kehitys on ollut vuonna 2024 tärkeä kehittämisteema sisältäen kestävyuden eri näkökulmat: ekologinen, sosiaalinen, taloudellinen ja kulttuurinen kestävyys. Vuonna 2024 Kideve Elinkeinopalvelut on edistänyt useilla toimenpiteillä palveluliiketoiminnan kestävyyttä alueella.

4) Viihtyisä ympäristö ja hyvät kulkuyhteydet

Vuonna 2024 Kideve on edistänyt alueen saavutettavuutta yhteistyössä alueen toimijoiden kanssa aiemmin toteutetun Kohti kestäväää saavutettavuutta –hankkeen tavoitteiden mukaisesti. Lisäksi on ylläpidetty Rakennetun ympäristön laatukäsikirjaa, joka löytyy sivustolta rylk.kideve.fi. Kideven tuottamaa Lapin luonnonkiven käsikirjaa www.laplandstone.fi on ylläpidetty myös vuonna 2024.

5) Yritysmuönteisyys ja elinvoimatyö

Yritysmuönteisyys ja elinvoimatyö ovat tärkeimmät lähtökohdat Kideve Elinkeinopalveluiden toiminnalle. Näiden asioiden eteenpäin viemiseksi Kideve Elinkeinopalvelut on vuonna 2024 hakenut uusia hankkeita uudelta EU-rahoituskaudelta ja hyödyntänyt EU-rahoitusta kehittämistoiminnassaan toteuttamalla kehittämishankkeita. Kideve toimii tiiviissä vuorovaikutussuhteessa alueellisen elinkeinoelämän ja muiden elinkeinoelämää kehittävien organisaatioiden kanssa sekä kehittämishankkeiden kautta että yritysneuvonnassa.

Yrityksille suunnatuissa palveluissa on keskitytty toimivien

	<p>ja aloittavien yritysten neuvontaan. Neuvontatilaisuudet sisältävät aloittavien yritysten osalta muun muassa liikeidean kartoittamista, liiketoimintasuunnitelmaan liittyvää neuvontaa, yhtiömuodon suunnittelua sekä muita yrityksen alkuvaiheeseen liittyvien asioiden opastusta. Jo toiminnassa olevien yritysten neuvonnassa aiheena ovat muun muassa yritysten muutostilanteet ja kehittämistoimenpiteet. Yritysneuvonnassa on tehty tiivistä yhteistyötä seudullisen yrityspalveluverkoston kanssa.</p> <p>6) Digitaalisuuden kehittäminen</p> <p>Kideve Elinkeinopalvelut on tuottanut sisältöä ajankohtaisista aiheista omiin digitaalisiin kanaviin. Henkilöstö on suhtautunut avoimesti uusiin digitaalisiin tapoihin tehdä työtä ja tuottaa palveluita.</p>
--	---